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Høring av forslag til regulering av fisket etter kveite i 2026 

Sjømat Norge Sjømat Norge viser til Fiskeridirektoratets høring av forslag til regulering av fisket 
etter kveite i 2026.  

Sjømat Norge vil innledningsvis gjenta vår bekymring når det gjelder det meget svake 
kunnskapsgrunnlaget for kveite og flere andre bestander. Dette innebærer at det legges inn store 
sikkerhetsmarginer ved reguleringene, hvilket gjør at bestandene ikke utnyttes best mulig og at 
fisket etter andre arter hindres av strenge innblandingsregler. Samlet gir dette store negative 
økonomiske konsekvenser for fiskerinæringen. I dagens situasjon, med rekordlave kvoter av bl.a. 
torsk, er dette spesielt alvorlig. Det er nødvendig å øke bevilgningene til ressursforskning slik at 
Havforskningsinstituttet får en reell mulighet til å bringe forskningsinnsatsen for disse artene 
opp til et nødvendig nivå. Sjømat Norge mener det må tas noe større risiko ved regulering av 
arter der kunnskapsgrunnlaget er svakt.  

Det er stor sannsynlighet for at fisket etter kveite allerede er begrenset i større grad enn 
nødvendig. Reguleringene hindrer i stor grad mulighetene til å drive fiske etter andre arter og 
dette rammer industrien hardt i en svært vanskelig tid. I flere områder meldes det om at det ikke 
er mulig å unngå å få kveite utover tillatt bifangst. Det registreres at dette gir insentiver til 
alternativ omsetning av kveite. Sjømat Norge ser dette som et svært uheldig utslag. 

Sjømat Norge mener prinsipalt at fisket etter kveite ikke bør reguleres som på den måten som 
ble innført i 2025 og som i stor grad foreslås videreført. Fisket bør heller reguleres med 
maksimalkvoter i kombinasjon med redskapsbegrensninger og fredningstider. Det er nødvendig 
at reguleringstiltakene hindrer kappfiske og legger til rette for et bærekraftig fiske som fremmer 
landing av råstoff av høy kvalitet. For å ivareta de best betalende markedene, og for å fremme 
verdiskapingen fra fisket, må reguleringene innrettes slik kveite av god kvalitet er tilgjengelig i 
november og desember. 

For det tilfelle at vårt prinsipale syn ikke blir lagt til grunn, mener Sjømat Norge at de foreslåtte 
fartøykvotene kveite er for lave. Sjømat Norge mener det må tas noe større risiko ved regulering 
av fiske på datafattige bestander enn det som er tilfellet nå. Med det som utgangspunkt mener 
Sjømat Norge at fartøykvoten bør økes til minst 5 tonn pr fartøy. Sjømat Norge viser til at 
reguleringstiltakene som ble innført for 2025 innebar en stor innskjerping og at disse ga en 
reduksjon i landingene på om lag 1/3 fra året før. Selv om uttaket i 2025 er beregnet til å være 
noe høyere en kvoterådet, viser dette at reguleringen har virket etter hensikten. Sjømat Norge 
mener at innskjerpingen av regelverket som ble innført i 2025 må få virke i mer enn ett år før det 
tas stilling til om det er nødvendig med ytterligere begrensninger.   
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Høringsnotatet peker på at det er få fartøy over 15 meter som driver et direktefiske etter kveite. 
Innblanding av kveite i fisket etter andre arter er uunngåelig i mange områder. Selv med de 
foreslåtte rammene for bifangst av kveite, vil den foreslåtte utelukkelsen av fartøy over 15 meter 
bidra ytterligere til å redusere mulighetene for å drive fiske etter andre arter. Strenge 
bifangstregler er allerede et stort problem i mange sammenhenger og Sjømat Norge kan ikke 
støtte tiltak som bidrar til å forverre situasjonen. Sjømat Norge går derfor imot å utelukke fartøy 
over 15 meter fra et direktefiske etter kveite. Sjømat Norge går også imot forslaget til nye 
bestemmelser som skal hindre at samme eier ikke kan delta i direktefiske med flere fartøy. 

 

Vennlig hilsen, 
Sjømat Norge  

Martine Werring-Westly       Jørn Pedersen 
Direktør industri        Fagsjef industri 


